情報システム・バックアップオフィス研究会 第９回 議事録
（敬称略）

１．会合概要

・ 開催日 ：2009年７月２日（木）16:00～18:00
・ 開催場所 ：BCAO虎ノ門事務所 会議室
・ 進行役 ：大塚 純一 日本アイ・ビー・エム㈱（座長）
・ 議事録作成 ：土橋 篤 個人会員（みずほ情報総研㈱）
・ 出席者数 ：１１名
・ 資料     ：①第９回 研究会 アジェンダ
         ②活動計画（案）について ＩＴＢＯ研究会

③アンケート用紙－０９年度活動計画案について－（当日配布）

２．議事内容
（１）事務局報告関連
①ＢＣＡＯ一般会員の状況
会員活動者数：1,561名
（資格会員が 84名増え、その他の会員 78名減少を補った）

②研究会メンバー
退会者          ： 1名（冨田 真一様（株）ＮＴＴファシリティーズ）
入会者          ：  1名（岡 伸幸様 ソフトバンクＢＢ（株））
登録済研究会メンバー数  ：４４名
座長・副座長    ：  3名

研究会メンバー 計    ： 4７名

③今回初参加のメンバー挨拶

岡 伸幸様 ソフトバンクＢＢ（株）

梅沢 薫様 日本電気（株）

駒村 治樹様 富士通エフ・アイ・ピー（株）

④前回議事録（略）

⑤４～６月のイベント

□研究会発表会

○日 時：4 月21 日（火）９：３０～１２：００

○場 所：国立オリンピック記念青少年総合センター

□ＢＣＡＯアワード2008 表彰式＋受賞者講演

○日 時：4 月21 日(火) １３：００～１７：００

○場 所：国立オリンピック記念青少年総合センター

□ＢＣＡＯ 2009 年度バーチャル総会

○日時：5 月27 日（水）１６：００～１７：００

○場所：虎ノ門オフィスおよびネットワーク上

⑥今後の予定
□ＢＣＡＯ認定 事業継続初級管理者試験（東京・大阪）

○日時：東京：7 月26 日（日）

大阪：8 月1 日（土）

○申し込み期限：7 月 10 日（金）

⑦連絡事項

□11月/末で虎ノ門事務所は退去予定（12 月から開催場所が変更予定）。

（２）活動計画案について（資料は Yahoo!ブリーフケース参照）
①プレゼンとテーマ活動の組合せで進めることは昨年からの方針を踏襲し、実質の活動は

９月から（８月を夏休みとする）８回となる予定（Ｐ６参照）。

②プレゼンの候補はＰ８の表の通りであるが、外部講師候補の要望があればアンケートに記

入して提案する。

③年間活動テーマ（案）にある「ＩＴＢＯ用語整理」、「ＢＩＡの進め方研究」、「訓練等のノ

ウハウ共有」の企画・推進に是非積極的に協力いただきたい。アンケートに各自が参加・

協力したいテーマを記載し、提出願います。

なお、活動計画案に係るアンケートは今回欠席のメンバーの方も提出し、活動計画に反映で

きるよう取計らう。

（３）次回研究会でのプレゼンテーマは新型インフルエンザ研究会との意見交換を予定。

（４）次回研究会の開催予定
   ９月３日（木） １６：００～（BCAO虎ノ門オフィス）

（５）第９回研究会出席者一覧

氏　名 会社名

大塚　純一 日本アイ・ビー・エム株式会社

関山　雄介 大成建設株式会社

川村　丹美 ㈱シーエーシー

杉野　弘典 株式会社パスコ

土橋　篤 みずほ情報総研

羽石　将士 株式会社　日立製作所

吉川　明人 NECネクサソリューションズ

山本　匡 損保ジャパン･リスクマネジメント

岡　伸幸 ソフトバンクBB株式会社

梅澤　薫 日本電気株式会社

駒村　治樹 富士通エフ・アイ・ピー株式会社

以上